
All. 1 Mod. Manifestazione di interesse 

Comune di Breganze - P.zza G. Mazzini 49 - 36042 Breganze (VI) – www.comune.breganze.vi.it – info@comune.breganze.vi.it 1 

 
Spett.le  
Comune di Nove 
Piazza De Fabris, 4 (VI) 
PEC: comune.nove@kpec.it  
 
 
 

Oggetto:  MANIFESTAZIONE DI INTERESSE relativa a indagine di mercato per l’individuazione degli 
operatori economici da invitare alla procedura negoziata ai sensi dell'art. 50, c.1, lett. c) del 
D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento dell’appalto avente ad oggetto: “LAVORI DI DI 
REALIZZAZIONE TRATTO DI PISTA CICLABILE LUNGO LA S.P. N. 52 NEL TRATTO DX KM 7+215 E 
KM 7+600 – PRIMO STRALCIO. CUP: F51B19000340007.” 

 
 

Il sottoscritto  

nato a  Prov. (       ) il  

residente a  Prov  (       ) CAP  

indirizzo  n.  

Codice Fiscale  

nella sua qualità di:  

della ditta  

con sede legale in  Prov.  (       ) CAP  

indirizzo  n.  

Codice fiscale  

Partita IVA  

Tel.   E-mail  

PEC  

 
 
accettando tutte le condizioni previste nell'avviso pubblico approvato con determinazione n. 93 del 
27/03/2024 di cui ha preso integrale visione 

 
MANIFESTA IL PROPRIO INTERESSE a partecipare alla procedura per l'affidamento dei lavori in oggetto. 
 
A tal fine, ai sensi del DPR n. 445/2000, consapevole della responsabilità penale cui può andare incontro nel 
caso di affermazioni mendaci e delle relative sanzioni penali di cui all’art. 76 del DPR 445/2000 
 

DICHIARA: 
 
 l’inesistenza delle cause di esclusione dalla partecipazione ad una procedura d’appalto o concessione 
elencate nell’art. 94 del D.Lgs. n. 36/2023 ed in particolare:  
 

1. che non è stata pronunciata condanna con sentenza definitiva o decreto penale di condanna divenuto 

mailto:comune.nove@kpec.it


All. 1 Mod. Manifestazione di interesse 

Comune di Breganze - P.zza G. Mazzini 49 - 36042 Breganze (VI) – www.comune.breganze.vi.it – info@comune.breganze.vi.it 2 

irrevocabile per uno dei seguenti reati:   

a) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 416, 416-bis del codice penale oppure delitti 

commessi avvalendosi delle condizioni previste dal predetto articolo 416-bis oppure al fine di 

agevolare l'attività delle associazioni previste dallo stesso articolo, nonché per i delitti, consumati o 

tentati, previsti dall'articolo 74 del testo unico delle leggi in materia di disciplina degli stupefacenti 

e sostanze psicotrope, prevenzione, cura e riabilitazione dei relativi stati di tossicodipendenza, di 

cui al decreto del Presidente della Repubblica 9 ottobre 1990, n. 309, dall'articolo 291-quater del 

testo unico delle disposizioni legislative in materia doganale, di cui al decreto del Presidente della 

Repubblica 23 gennaio 1973, n. 43 e dall'articolo 452-quaterdieces del codice penale, in quanto 

riconducibili alla partecipazione a un'organizzazione criminale, quale definita all'articolo 2 della 

decisione quadro 2008/841/GAI del Consiglio dell’Unione europea, del 24 ottobre 2008; 

b) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater, 320, 321, 322, 

322-bis, 346-bis, 353, 353-bis, 354, 355 e 356 del codice penale nonché all'articolo 2635 del codice 

civile; 

c) false comunicazioni sociali di cui agli articoli 2621 e 2622 del codice civile; 

d) frode ai sensi dell'articolo 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi finanziari delle 

Comunità europee, del 26 luglio 1995; 

e) delitti, consumati o tentati, commessi con finalità di terrorismo, anche internazionale, e di 

eversione dell'ordine costituzionale reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche; 

f) delitti di cui agli articoli 648-bis, 648-ter e 648-ter.1 del codice penale, riciclaggio di proventi di 

attività criminose o finanziamento del terrorismo, quali definiti all'articolo 1 del decreto legislativo 

22 giugno 2007, n. 109; 

g) sfruttamento del lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani definite con il decreto 

legislativo 4 marzo 2014, n. 24; 

h) ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l'incapacità di contrattare con la pubblica 

amministrazione. 

 

2. l’insussistenza di ragioni di decadenza, di sospensione o di divieto previste dall'articolo 67 del codice 
delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, di cui al decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 
o di un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all'articolo 84, comma 4, del medesimo codice.  
 

3. che le dichiarazioni di cui ai suddetti punti 1 e 2 sono rese in riferimento: 

a) all’operatore economico ai sensi e nei termini di cui al decreto legislativo 8 giugno 2001, n. 231; 

b) al titolare o al direttore tecnico, se si tratta di impresa individuale; 

c) a un socio amministratore o al direttore tecnico, se si tratta di società in nome collettivo; 

d) ai soci accomandatari o al direttore tecnico, se si tratta di società in accomandita semplice; 

e) ai membri del consiglio di amministrazione cui sia stata conferita la legale rappresentanza, ivi 

compresi gli institori e i procuratori generali; 

f) ai componenti degli organi con poteri di direzione o di vigilanza o ai soggetti muniti di poteri di 

rappresentanza, di direzione o di controllo; 

g) al direttore tecnico o al socio unico; 

h) all’amministratore di fatto nelle ipotesi di cui alle lettere precedenti. 

per i soggetti di seguito elencati: 

cognome e nome carica 
ricoperta 

Luogo e data di 
nascita 

C.F. Luogo di 
residenza 

     

     

     

     

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicepenale.htm#416
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#1990_0309_74
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#1990_0309_74
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#1990_0309_74
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#1973_0043_291-quater
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#1973_0043_291-quater
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#1973_0043_291-quater
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicepenale.htm#452-quardiecies
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicepenale.htm#317
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicepenale.htm#317
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicepenale.htm#346-bis
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicepenale.htm#353
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicecivile.htm#2635
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicecivile.htm#2635
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicecivile.htm#2621
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicecivile.htm#2622
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicepenale.htm#648-bis
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#2007_0109_01
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#2007_0109_01
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#067
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#067
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#084
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0231.htm


All. 1 Mod. Manifestazione di interesse 

Comune di Breganze - P.zza G. Mazzini 49 - 36042 Breganze (VI) – www.comune.breganze.vi.it – info@comune.breganze.vi.it 3 

     

     

     

     

*Nel caso lo spazio non fosse sufficiente si prega di allegare ulteriore foglio con elenco completo 
 

4. nel caso in cui il socio sia una persona giuridica, che le dichiarazioni di cui ai suddetti punti 1 e 2 sono 
rese anche in riferimento agli amministratori di quest’ultima. 
 

5. in nome e per conto dell’operatore economico che rappresenta: 

a) DI NON ESSERE destinatario della sanzione interdittiva di cui all'articolo 9, comma 2, lettera c), del 

decreto legislativo 8 giugno 2001, n. 231, o di altra sanzione che comporta il divieto di contrarre 

con la pubblica amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di cui all'articolo 14 del 

decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81; 

b)   che l’impresa è in regola con le norme che disciplinano il collocamento obbligatorio dei disabili 

ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 17 della Legge n. 68/1999 e che il certificato di ottemperanza 

può essere acquisito presso i competenti Uffici della Provincia presso cui ha la sede legale; 

OVVERO 

  che l’impresa non è assoggettata agli obblighi di assunzioni obbligatorie di cui alla Legge 
12/03/1999 n. 68 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili,” per i seguenti motivi: 
____________ 

___________________________________________________________________________; 

c)  (EVENTUALE) in relazione alle procedure afferenti agli investimenti pubblici finanziati, in tutto o in 

parte, con le risorse previste dal regolamento (UE) n. 240/2021 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, del 10 febbraio 2021 e dal regolamento (UE) n. 241/2021 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, del 12 febbraio 2021: 

□    DI ESSERE un operatore economico tenuto alla redazione del rapporto sulla situazione del 

personale, ai sensi dell’articolo 46 del codice delle pari opportunità tra uomo e donna, di cui al 

decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198, (azienda che occupa oltre 50 dipendenti) e di 

PRODURRE, al momento della presentazione della domanda di partecipazione o dell’offerta, 

copia dell’ultimo rapporto redatto, con attestazione della sua conformità a quello trasmesso alle 

rappresentanze sindacali aziendali e alla consigliera e al consigliere regionale di parità ai sensi 

del comma 2 del citato articolo 46, oppure, in caso di inosservanza dei termini previsti dal 

comma 1 del medesimo articolo 46, con attestazione della sua contestuale trasmissione alle 

rappresentanze sindacali aziendali e alla consigliera e al consigliere regionale di parità; 

OVVERO 

□    DI NON ESSERE tenuto alla redazione del rapporto sulla situazione del personale, ai sensi 

dell’articolo 46 del codice delle pari opportunità tra uomo e donna, di cui al decreto legislativo 

11 aprile 2006, n. 198, in quanto operatore economico che occupa non oltre 50 dipendenti; 

d) DI NON ESSERE STATO sottoposto a liquidazione giudiziale E DI NON TROVARSI in stato di 

liquidazione coatta o di concordato preventivo E CHE NEI PROPRI CONFRONTI NON E’ IN CORSO un 

procedimento per l’accesso a una di tali procedure; 

e) DI NON ESSERE iscritto nel casellario informatico tenuto dall'ANAC per aver presentato false 

dichiarazioni o falsa documentazione nelle procedure di gara e negli affidamenti di subappalti; 

f) DI NON ESSERE iscritto nel casellario informatico tenuto dall'ANAC per aver presentato false 

dichiarazioni o falsa documentazione ai fini del rilascio dell'attestazione di qualificazione. 

 

6. in nome e per conto dell’operatore economico che rappresenta, DI NON AVER commesso violazioni 
gravi, definitivamente accertate, degli obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse o dei 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0231.htm#09
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0231.htm#09
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2008_0081.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2008_0081.htm#014


All. 1 Mod. Manifestazione di interesse 

Comune di Breganze - P.zza G. Mazzini 49 - 36042 Breganze (VI) – www.comune.breganze.vi.it – info@comune.breganze.vi.it 4 

contributi previdenziali, secondo la legislazione italiana o quella dello Stato in cui sono stabiliti. 
Costituiscono gravi violazioni definitivamente accertate quelle indicate nell’Allegato II.10 al D.Lgs. 
36/2023.  

 
 l’inesistenza delle cause di esclusione dalla partecipazione ad una procedura d’appalto o concessione 
elencate nell’art. 95 del D.Lgs. n. 36/2023 ed in particolare:  
 

1. in nome e per conto dell’operatore economico che rappresenta: 
a) che NON SUSSISTONO gravi infrazioni alle norme in materia di salute e di sicurezza sul lavoro 

nonché agli obblighi in materia ambientale, sociale e del lavoro stabiliti dalla normativa europea e 

nazionale, dai contratti collettivi o dalle disposizioni internazionali elencate nell’allegato X alla 

direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio del 26 febbraio 2014; 

b) che la propria partecipazione NON DETERMINA una situazione di conflitto di interesse di cui 

all’articolo 16 del D.Lgs. 36/2023; 

c) che NON SUSSISTE una distorsione della concorrenza derivante da un precedente coinvolgimento 

nella preparazione della procedura d'appalto; 

d) che la propria offerta NON È IMPUTABILE ad un unico centro decisionale a cagione di accordi 

intercorsi con altri operatori economici partecipanti alla stessa gara; 

e) DI NON AVER COMMESSO illeciti professionali gravi, tali da rendere dubbia la propria integrità o 

affidabilità. 

 
2. in nome e per conto dell’operatore economico che rappresenta, DI NON AVER COMMESSO gravi 

violazioni, ancorché non definitivamente accertate, agli obblighi relativi al pagamento di imposte e 
tasse o contributi previdenziali. Costituiscono gravi violazioni non definitivamente accertate in materia 
fiscale quelle indicate nell’Allegato II.10 al D.Lgs. 36/2023.  

 
 

DICHIARA altresì: 
 

 
1) di essere iscritto nel registro delle imprese della Camera di Commercio di   ________________________  

per la seguente attività _____________________________________ n. iscrizione _________________;  

 

2) di essere in possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico professionale richiesti 

dall’avviso, ovvero ATTESTAZIONE SOA nella categoria OG3 “Strade, autostrade, ponti, viadotti, 

ferrovie, linee tranviarie, metropolitane, funicolari, e piste aeroportuali, e relative opere 

complementari” classifica I o superiore; 

3) di allegare alla presente manifestazione di interesse: 
 

a) importo del fatturato globale dell’operatore economico nell’ultimo triennio antecedente la 

pubblicazione dell’avviso pari a € ………………..; 

b) importo “complessivo” dei lavori eseguiti regolarmente e con buon esito nell’ultimo triennio 

antecedente la pubblicazione dell’avviso nella Categoria Prevalente OG3 pari a € ……………….; 

c) numero di personale dipendente al momento di presentazione della domanda di partecipazione 

pari a n. ………………………….. 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036_A_II.htm#II.10
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/comunitarie/2014_0024_allegati.pdf
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/comunitarie/2014_0024_allegati.pdf
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#016
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036_A_II.htm#II.10


All. 1 Mod. Manifestazione di interesse 

Comune di Breganze - P.zza G. Mazzini 49 - 36042 Breganze (VI) – www.comune.breganze.vi.it – info@comune.breganze.vi.it 5 

 

 
Dichiara inoltre 

 

1. di essere a conoscenza che i requisiti di capacità generale sopra dichiarati saranno accertati dalla 
Stazione Appaltante Comune di Nove, secondo le modalità che saranno indicate nella lettera d’invito 
nell’ambito della procedura di affidamento; 

2. di essere a conoscenza che l’Amministrazione Comunale si riserva di interrompere in qualsiasi 
momento il procedimento avviato, o di avviare altra procedura, senza che gli operatori economici 
possano vantare alcuna pretesa; 

3. di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui al Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR - Regolamento 
Europeo in materia di protezione dei dati), che i dati personali raccolti saranno oggetto di trattamento, 
anche con l’ausilio di mezzi elettronici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la 
presente dichiarazione viene resa e di autorizzarne il trattamento. 

        
Data, _______________ 

FIRMA  
del Legale Rappresentante 

(firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005) 
 


